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Kurenda 

           Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Jeżewo zostały 

dostosowane do znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020r. poz.1439).  

  

1. Obowiązkowa segregacja odpadów komunalnych dla wszystkich 

 

Od 1 stycznia 2021r. właściciele nieruchomości zamieszkałych, którzy dotychczas 

deklarowali nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, zostali ustawowo 

zobowiązani do złożenia nowych deklaracji.  

Deklarację można złożyć osobiście, wysłać pocztą na adres Urząd Gminy Jeżewo, ul. 

Świecka 12, 86-131 Jeżewo lub dostarczyć drogą elektroniczną za pośrednictwem 

Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej – jako załącznik. 

 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny wynosi  

12,00zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość za miesiąc. 

 

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku segregacji 

odpadów  firma odbierająca  odpady przyjmie je jako niesegregowane (zmieszane) oraz 

powiadomi o tym Wójta, który z urzędu wyda decyzję, w której określi wysokość opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w 

których nie wypełniono obowiązku segregacji, stosując stawkę opłaty podwyższonej. 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny wynosi 48,00zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

 

 

 

http://www.bip.ug-jezewo.lo.pl/


2. Zniżka za kompostowanie pod pewnymi warunkami 

 

Od 1 stycznia 2021 r.  właściciele nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym będą mogli zgłaszać posiadanie przydomowego kompostownika i 

kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

Posiadanie przydomowego kompostownika zgłasza się poprzez wypełnienie nowej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Deklarację można złożyć osobiście, wysłać pocztą na adres Urząd Gminy Jeżewo, ul. 

Świecka 12, 86-131 Jeżewo lub dostarczyć drogą elektroniczną za pośrednictwem 

Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej (E-PUAP) – jako załącznik. 

 

Przydomowy kompostownik musi spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 ze zm.): 

- kompostownik o pojemności do 10 m3 powinien znajdować się w odległości min. 5 m 

od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w 

odległości min. 2 m od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego; 

-kompostownik o pojemności od 10 m3 do 50 m3 powinien znajdować się 

w odległości min. 30 m od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na 

pobyt ludzi, min. 7,5 m od granicy działki sąsiedniej oraz min. 10 m od linii 

rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

Kompostownikiem może być pryzma, dół wykopany w ziemi, zakryty warstwą gałęzi, 

drewniana skrzynia, plastikowe bądź metalowe pojemniki zapewniające swobodny dostęp 

powietrza do kompostu. 

Właścicielowi nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

który posiada kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady 

stanowiące odpady komunalne przysługuje zwolnienie z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 0,50zł od mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość na miesiąc. 

Posiadanie przydomowego kompostownika spełniającego ww. wymogi i kompostowanie w 

nim bioodpadów będzie podlegało fizycznej kontroli.  

 
                                                                                                       Wójt Gminy Jeżewo 

                                                                                                    /-/ mgr Maciej Rakowicz 

 

 
 

Osoba do kontaktu: Alicja Sampławska 

tel. 52 33 078 25 

e-mail: a.samplawska@jezewo.eu 
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